VEINTISEIS DÓLARES CON 44/100), para solventar una parte del ejercicio 
económico del año dos mil veintitrés y el 04 de agosto del 2023, se firmó la 
Adenda Ampliatoria al convenio celebrado el 04 de mayo del 2023 cuyo objeto 

era la transferencia del valor restante del presupuesto, esto es USD$ 258,413.91 
(DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS TRECE DÓLARES CON 
91/100) para cubrir con las necesidades y obligaciones institucionales del resto 
del año.  

• El total de recursos transferidos fue de $341,240.35 (TRESCIENTOS CUARENTA Y 
UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA DÓLARES CON 35/100) 

Posterior a la ejecución presupuestaria en el año 2023, el 14 de febrero del 2024, se 
realizó la transferencia de $16.234,40 (DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
DÓLARES CON 40/100 CTVS) como devolución por valores no ejecutados, dado el 
ahorro en adquisiciones a través de procesos de ínfimas cuanJas y catalogo electrónico. 

8.4 Administrativo 
• Mantenimiento preventivo y correctivo de todas las impresoras institucionales.